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Einbausprechstelle

Sprechstelle fur den Einbau in Pulttafeln,
19” Frontplatten oder auf Kranen

Bsp: Einbauvariante “Aufgeldste Sprechstelle”

Kurzbeschreibung Einbausprechstelle

Die Einbausprechstelle ist in 4-Draht-Technologie aufgebaut und verfiigt liber separate
Bausteine in 96 x 96 mm Normgehause die fiir den Pulteinbau geeignet sind.

Die Bausteine schlieBen durch ihre geringe Oberflichen-Bauh6he von ca. 5 mm fast biindig
mit der Pultplatte ab.

Zur Grundausstattung gehort ein Normgehéduse ausgestattet mit Lautsprecher, Mikrofon
und Sprechstellenelektronik sowie eine variable Anzahl von Normgehausen mit jeweils 16
Leuchtdrucktasten.

Optional konnen Lautsprecher und Mikrofon auch abgesetzt angeschlossen werden.

Auf einen Blick

° Ausfiihrung als Sprechstelle in aufgeloster Bauform oder kompakter Bauart fur
Innenrdaume (Leitstinde, Warten, Schaltraume, Krane etc.)

° Konfigurierbar mit bis zu 7 Tastenfeldern a 16 Leuchtdrucktasten

° Hohe Reichweite dank analoger Sprachiibertragung, Steuer- und
Signalisierungsdaten iiber robuste Modemverbindungen

o Frei programmierbare Tastenfunktionen (z.B. EL-/ WL-Betrieb mit Quittung,
laut/leise, Alarmanzeige und -quittierung)

° Interner Funktionstest und Verbindungspriifung

o Optional mit Elektretmikrofon oder Schwanenhalsmikrofon (eingebaut oder
abgesetzt)

Alle Rechte und technische Anderungen vorbehalten V1.1
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Einbausprechstelle

Sprechstelle fur den Einbau in Pulttafeln,
19” Frontplatten oder auf Kranen

PMK-16
Tastenfeld fir die
Sprechstellenelektronik
PMS-01 oder PMS-02

Grofle 90 x 90 mm

Technische Daten

Allgemeine Daten:
e 4-Draht-Technik

e Betriebsspannung:
e Mikrofon:

e Verstarkerleistung:
e Ruhestrom:

e Stromaufnahme (Senden):
e Stromaufnahme (Empfang) 1 W:
e Stromaufnahme (Empfang) 4 W:

e Frequenzbereich:
e Schutzart:

Lautsprecher:

e Nenn-/Musikleistung:
e Schalldruckpegel:

o Frequenzbereich:

e Impendanz:

Optionen:

PMS-01 (E)
Sprechstellenelektronik
mit Lautsprecher und
Mikrofon (Schwanenhals
oder Einbaumikro) fiir
Pulteinbau
Grofie 90 x 90 mm

48V
elektret / direktional
4W

25 mA

35mA

110 mA

200 mA
250-12000Hz
IP40/(IP54)

4/6 Watt

»90 dB
250-16.000 Hz
50 Ohm

o Drucktastengehduse in der Schutzart IP65

e Separater Lautsprecher
e Separates Mikrofon

e Separater 25 W Zusatzverstarker

o Kopfhorer
¢ Handapparate

e Schnurloses Telefon (DECT-Standard)

Alle Rechte und technische Anderungen vorbehalten V1.1

PMM-01
Abgesetztes Mikro fir
PMS-02

Grofe 13 x 250 mm



